
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

EDITAL Nº 32, DE 14 DE AGOSTO DE 2024

Torna público o Resultado do Processo de Seleção de Monitores(as)
para 5º Encontro de Líderes de Agências Espaciais do G20.

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA,designado pela Portaria UNILA nº 234/2023/GR, A
PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO, designada pela Portaria UNILA nº 245/2023/GR e A PRÓ-REITORA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E
INTERNACIONAIS,designada pela Portaria UNILA nº 282/2023/GR, com base nas atribuições delegadas pela Portaria UNILA nº 280/2020/GR, pela Portaria
nº 282/2020/GR e pela Portaria nº 287/2020/GR, respectivamente, nos termos da legislação vigente, considerando o processo associado n°
23422.012128/2024-36 e;
 

o Edital Nº 21/2024/PROINT/PROGRAD/PRPPG;

 

RESOLVEM:
 

Tornar público o Resultado do Processo de Seleção de Monitores(as) para atuação no 5º Encontro de Líderes de Agências Espaciais do G20, que será
realizado nos dias 11, 12 e 13 de setembro de 2024, com chegada das delegações a partir do dia 10 de setembro, no Recanto Cataratas Thermas Resort &
Convention, na cidade de Foz do Iguaçu – Paraná.

 

1. DOS/AS ALUNOS/AS SELECIONADOS/AS:

 

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

1 Bárbara Alejandra Palacios Blanco

2 Diego Moreira De Sousa

3 Giovanna Da Silva Rezende

4 Joab Miguel Caselato

5 Letícia Menezes Gheorghiu

6 Lucas Fernandes Bruno

7 Maria Eduarda Piaba Ramos

8 Maria Luiza Annes Schiavone



9 Marilia Gomes De Moraes Colombo

10 Ana Letícia Vieira

11 Carolina Gervini Trezzi

12 Gabriela Hilsdorf Felicioni

13 Maria Eduarda De Oliveira

14 Vinícius Miguel Da Silva

15 Beatriz Rocha Marques

16 Djenika Senatus

17 Gabriel Oliveira Dos Santos Pereira

18 Helena Luiza Matuo Rodrigues

19 Joaquin Marcelo Rodriguez Catacora

20 Milagros Mabel Estigarribia Pintos

21 Stella Maris Stüpp De Paiva

22 Camile Fernandes Fragoso

23 Claudia Sofía Jiménez Montalvo

24 Dorland Pohang Angoboul

25 Gabriel Fernandez De Gouvêa

26 Jeniffer Guimarães Lima

27 Luana De Morais Mello

28 José Leonardo Benítez Benítez

 

 

2. DOS/AS ALUNOS/AS EM CADASTRO DE RESERVA:

 

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

29 Hevelyn Priciely Ghizzi



30 Lina Ospina

31 Luís Miguel Bernardo

32 Mateus Augusto Basso

33 Mohamed Issouf Ag Mohamed

34 Nicolas Vitor Ribeiro Rohrbacker

35 Eduardo Roger Caballero Godoy

36 Sayowana Edouard

37 Ivonne Melida Huatatoca Vargas

38 Lyda Milena Medina Capera

39 Marie Oslene Honorat

40 Adenka Arcaely Luna Villanueva

41 Andrea Lucia Machuca Castillo

42 Catherine Chacón Verdecia

43 Gabriel Augusto Da Silva Matos

44 Jossy Yasira Sosa Fernandez

45 Kauano Moreira Chales

46 Sarah Almeida Santos

47 Alejandro Senén Hernàndez

48 Didney Wery Fleurisme

49 Sofia Nunes Feuser

 

 

3. DA SELEÇÃO:

As inscrições dos/as candidatos/as e documentos juntados no ato da Inscrição foram integralmente submetidos à avaliação pela Agência Espacial
Brasileira (AEB), desse modo as listas apresentadas representam a aplicação dos critérios dispostos no Edital Nº 21/2024/PROINT/PROGRAD/PRPPG.

 

ANTONIO MACHADO FELISBERTO JUNIOR                             



LAURA FORTES                         

SUELLEN MAYARA PERES DE OLIVEIRA

Edital nº 32/2024/Proint, com publicação no Boletim de Serviço nº 144, de 15 de Agosto de 2024.


